
Kaynaştırma Nedir?

Kaynaştırma, özel eğitim ihtiyacı olan bireylerin her tür ve kademede diğer bireylerle karşılıklı etkileşim içinde 

bulunmalarını ve eğitim amaçlarını en üst düzeyde gerçekleştirmelerini sağlamak amacıyla bu bireylere destek 

eğitim hizmetleri de sunularak akranlarıyla birlikte verilen eğitim olarak tanımlanmıştır.

Öğrencilerin farklı yetenek ve ihtiyaçlarına göre eğitim almalarını sağlayan bir süreçtir. Onların eğitimlerini genel eğitim 

ortamlarında sağlayarak, topluma kazandırılmasını destekler.

Kaynaştırma, hem akademik hem de sosyal anlamda fırsat eşitliği sağlamayı hedefler. Bu süreç, öğrencilere farklı öğrenme yolları sunar

ve onların bireysel ihtiyaçlarına uygun destekleri içermektedir.



Kaynaştırma Öğrencileri Kimlerdir?

Her bireyin yetersizliği kendine özgü olmasına karşın tanılanması, ihtiyaçlarının belirlenmesi, eğitimlerinde daha uygun 

düzenleme ve planlamaya yol gösterici olması için ortak özellikleri ve eğitim ihtiyaçlarına göre bir sınıflandırma 

yapılmaktadır.

Kaynaştırma öğrencileri, farklı öğrenme ihtiyaçları olan öğrencilerdir. Bunlar arasında zihinsel yetersizliği, işitme 

yetersizliği, görme yetersizliği, bedensel yetersizliği, dil ve konuşma güçlüğü, özel öğrenme güçlüğü, otizm, özel öğrenme

güçlüğü , dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu olan öğrenciler bulunmaktadır.

Genellikle, bu öğrenciler, farklı eğitim planları ve yöntemleri gerektirebilir. Okullardaki kaynaştırma programları, bu 

öğrencilere ihtiyaçlarına uygun destek sağlar.



Kaynaştırma Öğrencilerine Saygı

Kaynaştırma öğrencilerine saygı, okuldaki birçok paydaşın sorumluluğundadır. Bu saygı, öğrencilerin farklı ihtiyaçlarına ve 

özelliklerine gösterilen bir anlayış ve hoşgörüyü ifade etmektedir.

Öğrencilere saygı göstermek, onların özgünlüklerini ve farklılıklarını anlamak, kabul etmek ve desteklemekle ilgilidir. Ayrıca, 

saygı, kaynaştırma öğrencilerinin akademik, duygusal ve sosyal gelişimlerine katkıda bulunur. Bu kapsamda, okulun 

yönetimi, öğretmenler, öğrenciler ve ailelerin her birinin farklı rolleri vardır.



Kaynaştırma Öğrencilerine Saygı Neden 

Önemlidir?

Kaynaştırma öğrencilerine saygı göstermek, bir eğitim kurumunun en temel değerlerinden biridir. Bu saygı, öğrencilerin 

özgünlüklerini ifade etmelerine izin verir ve onlara eşit fırsatlar sunar.

Öğrencilere saygı, okul ortamında empati, hoşgörü ve anlayışın güçlenmesini sağlar. Ayrıca, bu tutum, diğer öğrenciler 

arasında da öğrenme ve kabul kültürünü geliştirir. Tüm bu nedenlerle, kaynaştırma öğrencilerine saygı göstermek, tüm 

paydaşlar için olumlu bir etki yaratır.



Saygıyı Teşvik Etmek İçin Yapılabilecekler

1 Farkındalık Oluşturmak

Okuldaki farklı özelliklere sahip öğrencilerin ihtiyaçları hakkında farkındalık yaratmak, saygının temelini 

oluşturur.

2 Eğitim ve Destek

Öğretmenlere ve öğrencilere, kaynaştırma öğrencilerinin gereksinimlerine uygun eğitim ve destek 

sağlanması önemlidir.

3 Duyarlı Etkileşim

Öğrenciler arasında duyarlı ve anlayışlı etkileşimler teşvik edilmelidir. Bu, saygının güçlenmesini sağlar.



Öğretmenlerin Rolü

Farklı Öğrenme Yöntemleri

Öğretmenler, kaynaştırma öğrencilerinin farklı öğrenme 

stillerine uygun öğretim stratejileri geliştirmelidir.

Destek Ekibi Yönlendirmek

Öğretmenler, kaynaştırma öğrencilerine destek veren 

ekiplerle iş birliği yaparak öğrencilerin ihtiyaçlarına 

uygun programlar oluşturmalıdır.



Öğrencilerin Rolü

1 Anlayışlı Davranışlar

Öğrenciler, kaynaştırma öğrencilerine karşı 

anlayışlı ve destekleyici davranışlar sergilemelidir.

2 İş Birliği ve Yardımlaşma

Öğrenciler, sınıf içinde iş birliği yaparak 

kaynaştırma öğrencilerinin entegrasyonunu 

desteklemelidir.



Ailelerin Rolü

Eğitim Destek

Aileler, okulun sağladığı kaynaştırma programlarına 

aktif katılım göstererek öğrencilerin desteklenmelerini 

sağlamalıdır.

Evde Uygulama

Aileler, evde de kaynaştırma öğrencilerine destek 

olacak uygulamaları hayata geçirmelidir.



Okul Yönetiminin Rolü

Politikaların Oluşturulması

Okul yönetimi, kaynaştırma öğrencilerine 

yönelik politikaların oluşturulması ve 

uygulanmasında liderlik etmelidir.

Eğitim ve Kaynak Sağlama

Okul yönetimi, öğretmenlere ve ailelere 

kaynaştırma öğrencilerine uygun eğitim 

ve kaynakların sağlanmasında yardımcı 

olmalıdır.

İzleme ve Değerlendirme

Kaynaştırma programlarının etkinliğini izlemeli ve düzenli olarak değerlendirmeler yaparak 

gerekli iyileştirmeleri gerçekleştirmelidir.


